证券代码：000553（200553）   证券简称：沙隆达 A（B）    公告编号：2018-19

湖北沙隆达股份有限公司
2018 年第一季度业绩预告

一、 本期业绩预计情况

1． 业绩预告期间：2018 年 1 月 1 日至 2018 年 3 月 31 日

2.预计的经营业绩：同向上升

项  目 本报告期（2018 年 1-3 月） 上年同期报告数据（2017 年 1-3 月）

归属于上市公司股

东的净利润
盈利：18.751 亿元 – 20.745 亿元  盈利：5870 万元

基本每股收益 盈利：0.7664 元 – 0.8479 元 盈利：0.0989 元

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告为本公司初步估算结果，未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

2018 年第一季度初步合并报表中的预计利润数据相较 2017 年第一季度同比显著增长

的原因如下：

1. 安道麦农业解决方案有限公司（Adama Agricultural Solutions Ltd，以下简称

“Solutions”）的初步财务数据纳入本公司的初步合并报表。本公司发行股份购买的

Solutions 的全部股权（100%股份）已于 2017 年 7 月 4 日过户至本公司名下，按照相

关法规，公司将 Solutions 的财务报表纳入公司 2018 年第一季度财务报告。

2. Solutions 在欧洲剥离部分作物保护产品而获得的一次性收益记入报表（此项剥离

与欧盟批准中国化工集团有限公司收购先正达事宜相关）。产品剥离的实收款项扣除

税款及交易相关费用后的净额已支付给先正达，以换取先正达在欧洲将具有近似特

质及经济价值的一系列产品转移给 Solutions。由于欧洲的冬季延长，导致第一季度欧

洲农业启动缓慢，以及产品剥离及转移的交易于第一季度完成，均部分抵消了上述

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一次性收益。

四、其他相关说明

1. 由于上述因素，如果排除一次性资产剥离收益的影响，合并后公司 2018 年第一季

度净利润将低于 2017 年第一季度备考合并净利润。

2. 本次业绩预告是公司财务团队基于公司现有初步财务数据的初步估算结果，未经

公司独立审计机构审计或复核。由于公司在准备第一季度财务报表时将对财务数据

进行调整和分析，预告数据有可能出现变化，准确的具体财务数据以公司正式披露

的 2018 年一季度报告为准。

3. 公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《大公报》和巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）。敬请广大投资者关注且注意投资风险。

特此公告。

湖北沙隆达股份有限公司董事会

 2018 年 4 月 13 日